



Independent Joint Anti-Corruption Monitoring & Evaluation Committee

اعلامیه مطبوعاتی و پسمنظر

کمیټه مستقل مشترک نظارت و ارزیابی مبارزه علیه فساد اداری (MEC)، هفتمین گزارش شش ماهه و گزارش وضعیت تطبیق تمام سفارشات خویش را نشر می نماید.

کابل، افغانستان، 26 اپریل 2015 – کمیټه مستقل نظارت و ارزیابی (MEC) امروز هفتمین گزارش شش ماهه خویش را با ابزار و چهارچوب نظارت و ارزیابی مبارزه علیه فساد اداری که در آن تمام سفارشات این کمیټه از بدو تأسیس تا کنون، نظارت گردیده، منتشر گردیده است. گزارش، همچنان خلاصه معلومات از فعالیت های نیمه دوم سال 2014 کمیټه مستقل نظارت و ارزیابی را نیز شامل می شود که در برگیرنده معلومات در مورد دو ماموریت هئیت رهبری کمیټه (که متشکل از سه متخصص مبارزه علیه فساد اداری بین المللی و سه متخصص مبارزه علیه فساد اداری ملی می باشد) و جلسات متمر ایشان با جناب رئیس جمهور، رئیس اجرائیه و همچنان یک تعداد مقامات عالی رتبه دیگر دولت جدید افغانستان، همراه با خلاصه از تمام تولیدات عمده این کمیټه بین اول جولای و 31 دسامبر 2014 منتشر شده، می باشد. هفتمین گزارش شش ماهه، منحصراً یک رهنمود جامع در مورد فعالیت های اخیر کمیټه مستقل نظارت و ارزیابی، می باشد.

ایجاد روابط

هئیت کمیټه مستقل نظارت و ارزیابی قبل از شروع و در جریان ماموریت چهاردهم خویش در ماه نومبر 2014 میلادی جلسات نخستین خویش را با رئیس جمهور اشرف غنی و رئیس اجرائیه عبدالله عبدالله دایر نمودند. جناب رئیس جمهور و رئیس اجرائیه حکومت وحدت ملی، بعد از بحث های ابتدایی روی وضعیت مبارزه علیه فساد اداری در افغانستان، توجه خویش را به ابزار و چهارچوب نظارت و ارزیابی مبارزه علیه فساد اداری که توسط کمیټه مستقل نظارت و ارزیابی تهیه گردیده، مبزول داشتند. ابزار و چهارچوب مبارزه علیه فساد اداری تمام بیش از 180 سفارش کمیټه نظارت و ارزیابی را لست نموده است و اقدامات را که حکومت افغانستان و سازمان های بین المللی در مورد انجام دهند را نیز پیشنهاد میکند. با درک اینکه هیچ چیزی مانند آن در افغانستان وجود ندارد، رئیس جمهور بیان داشت که وی به ادارات ذیربط هدایت خواهد داد تا تطبیق سفارشات کمیټه مستقل نظارت و ارزیابی باید یکی از بالاترین اولویت های شان باشند. شواهد ملموس تأکید مجدد عالی رتبه ترین شخصیت حکومت روی کار کمیټه مستقل نظارت و ارزیابی بعد از ختم ماموریت متذکره پدیدار گردید، چون وزارت خانه های که در تهیه معلومات به کمیټه نظارت و ارزیابی هیچ تمائل نداشتند بطور ناگهانی در فراهم سازی معلومات و گزارش های کاری شان، پیش قدم گردیدند. به تعقیب این انکشافات مثبت، رئیس و رئیس اجرائیه کمیټه مستقل نظارت و ارزیابی در ماه دسامبر به منظور بحث روی موضوعات فوق و انکشافات دیگر در راستای مبارزه علیه فساد اداری، در کانفرانس لندن برای افغانستان اشتراک ورزیدند. ابلاغیه نهایی کانفرانس متذکره روی مرکزیت یک پلان جامع مبارزه علیه فساد اداری به توسعه اقتصادی و انکشاف صلح آمیز افغانستان، تأکید نمودند.

تجدید (آپدیت) وضعیت سفارشات قبلی

کمیټه مستقل نظارت و ارزیابی برای آخرین بار در پنجمین گزارش شش ماهه خویش، وضعیت سفارشات خویش را تجدید (آپدیت) نموده بود که در جنوری 2014 منشور گردید. در خلال این مدت کمیټه مستقل نظارت و ارزیابی محتوا و شکل بسیاری از این سفارشات را تجدید نموده و همچنان تعدادی زیادی دیگر به آن علاوه نموده است. پس این گزارش ابزار نظارت و ارزیابی تجدید شده را نیز در بر دارد تا بتواند که پیشرفت های را که طرفین مختلف ما در تطبیق سفارشات ما انجام داده است، بنمایش بگذارد.

بطور مثال، کمیټه مستقل نظارت و ارزیابی دریافته است که ستره محمکه سفارش ما را مبنی بر "رسیدگی و تصمیم گیری به تمام قضایا به وقت و زمان معین که توسط قانون تعیین شده است" (جز 4.4.4 ابزار و چارچوب نظارت و ارزیابی) در عوض، تیم نظارت و ارزیابی کمیټه مستقل نظارت و ارزیابی دریافت که "در عمل بسیاری از قضایا برای چندین سال در محاکم بحالت تعلیق قرار دارند." همچنان، تیم نظارت و ارزیابی کمیټه دریافت که وزارت داخله در رایحه گزارش اقدامات اخذ شده (اگر اقدام نموده باشد) در مود "حفاظت زمین های دولتی، همکاری در تحقیقات، مطمئن ساختن از حضور یابی طرف مدافع در محاکم و تطبیق احکام محاکم بدون در نظر داشت هویت طرفین دعوا" غفلت نموده است (جز 4.4.7 ابزار نظارت و ارزیابی). تیم نظارت و ارزیابی نیز واضح ساخت، با وجود اینکه اداره عالی مبارزه علیه فساد اداری دارای های تقریباً 7000 مقام دولتی را به ثبت



Independent Joint Anti-Corruption Monitoring & Evaluation Committee

رسانیده است، اقدامات را در زمینه تصدیق این داریی ها ننموده است، و نه هم کدام قضیه ثروتمند شدن غیرقانون را به سارنوالی ارجاع نموده است (جز 11.1.1 ابزار نظارت و ارزیابی). برای معلومات بیشتر در مورد وضعیت سفارشات کمیته مستقل نظارت و ارزیابی لطف نموده به ضمایم هفتمین گزارش شش ماهه، که نسخه کامل ابزار و چارچوب نظارت و ارزیابی را دربر دارد، مراجعه کنید.

سفارشات صادره جدید

گزارش متذکره، سفارشات را برای اولین بار منتشر مینماید که کمیته در ماموریت های سپیتامبر و نوامبر به تصویب رسانیده است، که مشمول بر سفارشات در مورد اینکه دولت افغانستان چگونه میتواند، ضروریات حقوقی کنوانسیون سازمان ملل را در مورد مبارزه علیه فساد اداری را بطور موثر تر برآورده سازد. همچنان، اصلاح، ساده سازی و شفاف سازی پروسه استخدام کارمندان خدمات عامه، صدور تصدیق نامه های تحصیلی از طرف وزارت تحصیلات عالی؛ اتخاذ اقدامات که سبب ایجاد یک سیستم منصفانه تر توزیع زمین گردد؛ و انکشافات پروسه وی که سبب تقلیل آسیب پذیری های معروض به فساد اداری در سیستم فعلی تورید ادویه می گردد، را نیز شامل می شود. اکثریت این سفارشات به اساس دو گزارش است که کمیته مستقل نظارت و ارزیابی در ماه نومبر منتشر نمود؛ یکی گزارشی مورد غصب زمین و دیگری در مورد پروسه تورید ادویه. که هر دوی آن در این گزارش مختصراً ذکر گردیده اند و متن کامل آن به زبان های انگلیسی، دری و پشتو در صفحه انترنتی ما قابل دریافت است: (www.mec.af).

تجدید معلومات در مورد قضیه کابل بانک

کمیته مستقل نظارت و ارزیابی به تاریخ دو اکتوبر 2014، گزارشی را تحت عنوان «کار ناتمام: گزارش تعقیبی در مورد کابل بانک» را منتشر ساخت. این گزارش مختصر، معلومات را در مورد بررسی جامع کمیته مستقل نظارت و ارزیابی در مورد قضیه و همچنان معلومات در مورد انکشافات که روی قضیه بعد از اصدار فرمان شماره 3، اول اکتوبر رئیس جمهور غنی صورت گرفته را انعکاس میدهد. قسمی که معلومات تجدید شده نشان میدهد، اگر قرار باشد که مرتکبین اختلاس کابل بانک را به عدالت بکشانیم و مجبور ساخته شوند که داریی های را که آنها از راه غیر قانونی حصول نموده اند واپس دهند، یک سلسله کارهای قابل ملاحظه منتظر الاجرا میباشند.

موثریت مساعدت ها و اصلاحات حقوقی

کمیته مستقل نظارت و ارزیابی در هفته های آینده گزارش خویش را در مورد ارزیابی موثریت جنبه های مشخص برنامه های مساعدت های بین المللی و سفارش یک سلسله اصلاحات مشخص که سبب توسعه هماهنگی و موثریت کمک های آینده به افغانستان میگردد، را منتشر خواهد کرد. به منظور دسترسی به این یافته ها، کمیته مستقل نظارت و ارزیابی، 15 پروژه از سکتور های مختلف را بررسی نمود که در زمینه همکاری های خستگی ناپذیر اکثریت ارگان های مساعدت کننده، قابل ستایش میباشد. کمیته مستقل نظارت و ارزیابی تلاش نموده است تا موفقیت ها و ضعف های برنامه های مساعدتی را بشکل درست آن تشخیص و چالش های بیشماری را که ادارات در چنین محیط بی ثبات مواجه می باشند را نیز منعکس نموده است.

قسمیکه وظیفه ماست که به حکومت افغانستان در مبارزه علیه فساد اداری سفارشات ارائه نمایم، کمیته مستقل نظارت و ارزیابی در فسمت اصلاحات حقوقی نیز فعال بوده است. این گزارش پیشرفت های اخیر ما را در مورد این سکتور حیاتی، با خلاصه نمودن کار های انجام شده توسط تیم متخصصین حقوقی افغان و بین المللی ما در مورد طرح قانون حفاظت از اطلاع دهنده گان فساد اداری و تنظیم وسایلی که توسط آن شاید مقامات دولتی توسط فعالین خارجی تحت نفوذ قرار گیرند (مثل لابیگری)، توضیح میدهد.

برای معلومات بیشتر، به کمیته نظارت و ارزیابی از طریق (0) 798 750 527 +93 ویا contact@mec.af در www.mec.af تماش کنید.

و همچنان از صفحه فیسبوک ما را بازدید نماید (www.facebook.com/mec.afghanistan).